令和７年 10 月１日

事業者 各位

天理市教育総務課

天理市公告第７１号 公募型プロポーザルの実施についての補足説明について

標記の件につきまして応募要件について、質問がありましたので補足説明をいたし

ます。

〇質問事項

３ 応募要件 （２）、①～④の要件については、コンソーシアムに参加するすべての事

業者において本要件を満たす必要があるか。

〇補足説明

①～④の要件についてコンソーシアムの場合、代表企業が①～④の要件を満たさなく

とも、コンソーシアムに参加する一事業者において①～④の要件をすべて満たす場合

は、応募要件を満たすものとする。また、当該事業者が天理市建設工事請負業者格

付表において建築一式工事の A 等級に位置付けられた事業者である場合は、②の

要件を満たさなくても応募要件を満たすものとする。

〇質問事項

３ 応募要件 （２）、③の要件について、公益性のある施設に高等学校や大学等の教

育施設は含まれるのか。

〇補足説明

③の要件については、高等学校、大学等の教育施設を含むものとし、該当する施設

で 2,000 ㎡以上の施工実績があれば応募要件を満たすものとする。